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مَنْ صَامَ رَمَضَانَ إِيمَانًا وَاحْتسَِابًا غُفِرَ لهَُ مَا تقََدَّمَ  

 … مِنْ ذَنْبهِِ 

Muhterem Müminler! 

Hasretle, özlemle beklediğimiz on bir ayın 

sultanı Ramazan ayına kavuştuk Elhamdülillah. 

Evveli rahmet, ortası mağfiret sonu da 

cehennemden kurtuluşun olduğu aydır Ramazan. 

Bu ay, Kur’an ve oruç ayıdır. Ramazan; ilmin, 

inancın, ibadetin, ahlâkın, dayanışmanın, 

kardeşliğin daha da güçlenmesi için 

Müslümanlara ikram edilmiş bereketli bir eğitim 

mevsimidir. Müslüman bu zaman diliminde 

Rabbiyle, kardeşleriyle, nefsiyle ve şeytanla olan 

ilişkilerini gözden geçirir, gece gündüz tam bir ay 

süren yoğun bir eğitim faaliyetinden güçlenerek, 

arınarak çıkar. 

Değerli Müminler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

şöyle buyuruyor; “Ey iman edenler! 

Kötülüklerden sakınmanız için oruç, sizden 

öncekilere farz kılındığı gibi, size de farz 

kılındı. Oruç, sayılı günlerdedir. Sizden kim 

hasta ya da yolculukta olursa, tutamadığı 

günler sayısınca başka günlerde tutar. Oruca 

gücü yetmeyenler ise bir yoksul doyumu fidye 

verir. Bununla birlikte, gönülden kim bir iyilik 

yaparsa (meselâ, fidyeyi fazla verirse) o kendisi 

için daha hayırlıdır. Eğer bilirseniz oruç 

tutmanız sizin için daha hayırlıdır.”[1] 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) ise; “Kim 

inanarak ve karşılığını Allah’tan bekleyerek 

Ramazan orucunu tutarsa geçmiş günahları 

bağışlanır.”[2] buyurmuştur. 

Aziz Müminler! 

Oruç, bir sabır sınavıdır. İnsan oruçlu iken 

önünde duran yemeğe elini uzatmaz, kötü söz 

söylemez, kem gözle bakmaz, başına gelen her 

türlü olumsuzluğu olgunlukla karşılar. Oruçlu 

olduğu sürece açlığa, susuzluğa ve her türlü günah 

ve kötülüğe karşı sabreder. Bundan dolayı da 

Allah Resulü (s.a.s); “Oruç, sabrın 

yarısıdır.”[3]  buyurur. Oruçluya yakışan, aç 

olmasına rağmen, yüzünden tebessümü eksik 

etmemektedir. Gönül kırmak, inanan insana, hele 

oruçlu bir Müslümana asla yakışmaz. Oruçludan 

yapması beklenen güzelliklerden biri de 

Kur’an’ın indirildiği bu mübarek ayda çok Kur’an 

okumaktır. Bilindiği gibi Hz. Peygamber (s.a.s), 

Ramazan gün ve gecelerinde bol bol Kur’an-ı 

Kerim okurdu. 

Kıymetli Müminler! 

Ramazan ayı, zenginin oruç tutarak yoksulu 

anlaması, kısmen de olsa onun hâlini yaşamasıdır. 

Ramazan ayı, geçici olarak yeme-içmeden uzak 

kaldığı nimetlerin kadrini bilmek ve onları veren 

Rezzak olan Allah’a karşı şükür görevini 

hatırlamaktır. Ramazan ayı, kötü alışkanlıklara 

son verme, iyiden, güzelden yana yeni sayfalar 

açma fırsatıdır. İşte bu bilinç içerisinde yaşanan 

Ramazan ayı, sonrasında gelen ayların hatta bütün 

bir yılın verimli geçirilmesini sağlayacaktır. Yüce 

Rabbim bizleri Ramazanı en güzel şekilde 

değerlendirerek Cennet’in Reyyan kapısından 

girecek mümin kullarından eylesin. 

Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu           
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